

# Samtykkeerklæring

For at have lovmedholdelighed til at have borger i behandling skal nedenstående samtykke oprettes:

## Undersøgelse og/eller behandling

Ingen behandling må indledes eller fortsættes uden borgerens informerede samtykke. I **formål** skrives, at *”borger samtykker til at personalet behandler og undersøger i alle aktuelle sundhedsfaglige problemstillinger”*.

## Indhentning af oplysninger til anden myndighed (egen læge, speciallæge, sygehus osv.)

I **formål** skal det fremgå om *”Sundhedspersonalet må indhente oplysninger fra alle relevante myndigheder som har borger i aktuel behandling”*. Ved ny behandling efterfølgende, skal kontakt til alle samarbejdspartnere stå i en korrespondance eller relevant tilstand, at borger har givet samtykke til kontakt i den konkrete situation. (se lommekort for Udfyld samtykke i Cura, s. 2)

## Videregivelse af oplysninger til anden myndighed (egen læge, speciallæge, sygehus osv.)

I **formål** skal det fremgå om *”Sundhedspersonalet må indhente oplysninger fra alle relevante myndigheder som har borger i aktuel behandling”*. Ved ny behandling efterfølgende, skal kontakt til alle samarbejdspartnere der stå i en korrespondance eller relevant tilstand, at borger har givet samtykke til kontakt i den konkrete situation. (se lommekort for Udfyld samtykke i Cura, s. 2)

## Indhentning af oplysninger hos pårørende

I **formål** skal det fremgå hvilke pårørende med navn og relation, der må kontaktes og i hvilke situationer de skal kontaktes, ved fx indlæggelse eller hvis vi ikke kan komme i kontakt med borger osv.

## Videregivelse af oplysninger til pårørende

I **formål** skal det fremgå hvilke pårørende med navn og relation, der må kontaktes og i hvilke situationer...

... de skal kontaktes, ved fx indlæggelse eller hvis vi ikke kan komme i kontakt med borger osv.

## Varetagelse af helbredsmæssige beslutninger

I **formål** skal det fremgå om borger er habil, delvis habil eller ikke habil.

**Hvis det vurderes at borger er habil:** Eks. *"Borger vurderes habil i forhold til varetagelse af helbredsmæssige beslutninger"*.

Evt. *"Dog har borger behov for at pårørende (navn og relation), deltager i helbredsmæssige samtaler, men borger kan selv tage beslutningerne"*.

**Hvis borger er delvis habil** (kognitivt udfordret): Eks. *"Borger der er hukommelsessvækket, men kan sige ja og nej til kontakt til egen læge eller ved opstart af behandlinger, men ved besøg fx ved egen læge eller ambulatorier har behov for datter deltager, beskrives dette i samtykket."*

**Hvis borger ikke er habil:** *"Borger har demens og har derfor værge som er (navn og relation), som varetager alle helbredsmæssige beslutninger"*. (skal have værgemål)

Ved alle samtykker skal informeres om, at samtykket kan trækkes tilbage.

Samtykker kan tilføjes under borgers stamdata. Klik på pluset i øverste højre hjørne. Vælg **Opret samtykke**. Der skal angives en **Startdato** for samtykket. Under **Samtykke** vælges og det er positivt eller negativt samtykke. **Kategori** – Her vælges hvilket samtykke det omhandler. Eks. Indhentning af oplysninger hos pårørende. I formålet beskrives hvad samtykket er gældende for. **Samtykke givet af** – om det er borger selv, værge eller stedfortræder.

**Der er informeret om, at samtykke kan trækkes tilbage** – denne skal swipes.

- Samtykke til at kontakte anden myndighed
- Samtykke til undersøgelse og/eller behandling
- Samtykke til at kontakte pårørende